



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020 2023 PE SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023

Ao(s) 07 dia(s) do mês de Julho do ano de 2023, o(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA**, CNPJ 11.419.894/0001-75, com sede na Rua Benedito do Vale, S/Nº, Centro, Medicilândia/PA, neste ato representado pelo Sr. DEYWIS JULIANO DANIEL, Secretário Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020 2023 PE SRP**, RESOLVE registrar os preços para contratação de empresa para fornecimento de medicamentos hospitalares e psicotrópicos, para manutenção dos Programas de Atenção Básica - PAB Fixo e Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar no interesse do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E PSICOTRÓPICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO E MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR NO INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA”**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de **Pregão nº 020 2023 PE SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

2.1. A licitante vencedora se obriga a manter a qualidade da entrega dos produtos e substituições quando os mesmos não corresponderem ao descrito no Anexo I do presente edital e na Ata de Registro de Preços e o local de entrega será informado pelo Setor de Compras.

2.2. A Empresa Vencedora estará obrigada a atender a todas as solicitações expedidas durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

2.3. A Empresa Vencedora responsabilizar-se-á por todos os prejuízos que porventura ocasionar ao(à) Administração Pública ou a terceiros, em razão da entrega dos materiais decorrentes da presente Ata de Registro

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



de Preços.

2.4. Constatadas irregularidades no objeto registrado, a Contratante poderá:

a) Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado;

b) Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado.

2.5. Correrão por conta da contratada todas as despesas de seguros, transporte, tributos e demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição do produto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

3.1. A adjudicatária deverá apresentar fatura/nota fiscal dos materiais entregues, informando todos os dados de acordo com o empenho, sendo que, o(a) Administração efetuará o pagamento, em 30 (trinta) dias úteis após a entrega dos materiais.

3.2. Não será admitida proposta com condição de pagamento diferente daquela definida no item anterior.

3.3. O(A) Administração não efetuará pagamento através de cobrança bancária, os pagamentos serão efetuados nas modalidades ordem de pagamento bancária ou Duplicata em carteira.

3.4. A municipalidade se reserva no direito de compensação de eventuais débitos de qualquer natureza do contratado para com a fazenda municipal, não podendo essa compensação mensal ultrapassar 30% dos valores que o contratado tenha a receber desta Municipalidade.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, tendo por termo inicial a data de sua assinatura.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



4.2. O encerramento desta ata, na hipótese prevista acima, obriga as partes ao cumprimento de todas as obrigações eventualmente pendentes, no prazo de 60 (sessenta) dias, previsto para a denúncia da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es), observadas as disposições nos moldes do artigo 17 e seguintes do Decreto Federal nº 7.892/2013.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. Não haverá reajuste ou realinhamento de preço durante a vigência do Registro, tendo como justificativa a variação do preço com base em notas fiscais de compra.

5.8. DA RESCISÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.8.1. As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas previstas no instrumento de Contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei nº 8.666, de 1993 e na Ata de Registro de Preços.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



5.8.2. O registro do fornecedor será cancelado quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.8.3. O cancelamento de registro nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV deste item, será formalizado por despacho, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.8.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido do fornecedor.

5.8.5. A comunicação do cancelamento do preço registrado nos casos previstos será feita mediante correspondência ao fornecedor e que fará parte integrante dos autos que deram origem ao registro de preços.

5.8.6. No caso de não localização do fornecedor, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial, ou outro meio de comunicação através do qual se dá publicidade dos atos oficiais do município por duas (02) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

5.8.7. A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias do término do prazo de validade do registro de preços, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a CONTRATADA que:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



- 6.2.1. Apresentar documentação falsa;
- 6.2.2. Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- 6.2.3. Não mantiver a proposta;
- 6.2.4. Cometer fraude fiscal;
- 6.2.5. Comportar-se de modo inidôneo.

6.3. A CONTRATADA que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem anterior ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

6.3.1. Advertência;

6.3.2. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da Ata de Registro de Preços celebrado entre o (a) Administração Pública e a licitante;

6.3.3. No caso de reincidência de qualquer uma das infrações e sem prejuízo da finalidade prevista no item anterior, incorrerá a futura contratada em:

6.3.4. Multa pecuniária de 50% (cinquenta por cento) sobre valor global da Ata de Registro de Preços;

6.3.5. Ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

6.4. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com a sanção de impedimento.

6.5. A aplicação de qualquer penalidade prevista realizar-se-á em processo administrativo que, assegurará o contraditório e a ampla defesa a CONTRATADA, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, e 1993.

6.6. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

6.7. As sanções por atos praticados no decorrer da contratação estão previstas na Ata de Registro de Preços.

6.8. As multas referidas neste instrumento serão descontadas dos pagamentos a que o faltoso tiver direito ou cobradas administrativa ou judicialmente, sendo que neste último caso, somente se o pagamento da multa não for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da respectiva notificação.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 020 2023 PE SRP.

7.2. Em cada fornecimento de material decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 020 2023 PE SRP que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

7.3. A presente licitação onerará as dotações orçamentárias dos anos de 2023 e 2024.

CLÁUSULA OITAVA - MANUTENÇÃO DA REGULARIDADE DA CONTRATADA.

8.1. Obriga-se a contratada em manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

9.1. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

9.1.1. Se obriga a entregar os produtos objeto desse certame de acordo com as determinações apresentadas pela CONTRATANTE.

9.1.2. Fica obrigada a manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, todas as qualificações e habilitações inerentes ao objeto contratual e as exigidas pela Lei Federal nº 8.666/93;

9.1.3. Fica obrigado a entregar os produtos objeto desse certame em perfeito estado (sem nenhum tipo dano);

9.1.4. Deverá comunicar imediatamente à CONTRATANTE, qualquer fato anormal que porventura venha ocorrer para entrega dos produtos objeto desse certame;

9.1.5. Deverá entregar os produtos, objeto desta licitação, num prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento (Empenho), no local indicado pela Setor de Compras;

9.1.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pelo CONTRATANTE;

9.1.7. Arcar com eventuais prejuízos causados a CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

9.1.8. As embalagens primárias e secundárias não podem apresentar defeitos que comprometam a qualidade e conservação do alimento, devem ser adequadas à natureza do alimento, às condições de armazenamento e de transporte;

9.1.9. O rótulo deve conter obrigatoriamente as seguintes informações: nome completo do alimento, marca, data de fabricação e prazo de validade, nome e endereço do fabricante, peso, sigla e n.º do registro em vigência no órgão competente;

9.1.10. O rótulo da embalagem secundária deve apresentar: nome completo do alimento marca e peso.

9.1.11. Todos os produtos deverão estar de acordo com as NOTAS específicas.

9.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.2.1. Fornecer as informações ou esclarecimentos de documentos e locais para que possa realizar a entrega dos produtos objeto desse certame.

9.2.2. Comunicar, por escrito, qualquer tipo de ocorrência à licitante vencedora quando de sua ocorrer.

9.2.3. Comunicar à licitante vencedora quaisquer alterações relativas a entrega dos produtos objeto desse certame.

9.2.4. Notificar a vencedora por escrito da aplicação de eventual penalidade, nos termos da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS.

10.1. A execução da presente Ata de Registro de Preços será regida pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal n.º 7.892, bem como, de forma subsidiária, a Lei Federal n.º 8.666/93, e demais disposições legais pertinentes à espécie que servirão inclusive para o esclarecimento dos casos por ventura omissos nesta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Será competente o Foro da Comarca de Medicilândia, Estado do Pará, para dirimir dúvidas sobre esta Ata de Registro de Preços.

12.2. E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições estabelecidas neste Termo de Ata de Registro de preços, a qual faz parte integrante às propostas da CONTRATADA aceitam a cumprirem fielmente as normas legais e regulamentares e assinam o presente Termo de Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual efeito e teor.

MEDICILÂNDIA-PA, 07 de Julho de 2023

DEYWIS JULIANO
DANIEL:035379029
05

Assinado de forma digital
por DEYWIS JULIANO
DANIEL:03537902905

DEYWIS JULIANO DANIEL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA

CNPJ 11.419.894/0001-75

CONTRATANTE

D P AGUIAR
LTDA:3383478
2000113

Assinado de forma
digital por D P AGUIAR
LTDA:33834782000113
Dados: 2023.07.19
11:35:46 -03'00'

D P AGUIAR LTDA

C.N.P.J. nº 33.834.782/0001-13

CONTRATADO

S ALVES LIMA
COMERCIO:41407934000120

Assinado de forma digital por S ALVES
LIMA COMERCIO:41407934000120
Dados: 2023.07.19 12:04:42 -03'00'

S ALVES LIMA COMERCIO

C.N.P.J. nº 41.407.934/0001-20

CONTRATADO

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2023.07.07 10:40:48 -03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

C.N.P.J. nº 16.647.278/0001-95

CONTRATADO

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ASM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA:038763160
00130

Assinado de forma
digital por ASM
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA:03876316000130
Dados: 2023.07.07
10:57:23 -03'00'



ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 03.876.316/0001-30
CONTRATADO

Testemunhas:

1. _____

2. _____

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020 2023 PE SRP

ENCARTE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 020 2023 PE SRP.

Empresa: ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.876.316/0001-30, estabelecida à AVENIDA MARABÁ, Nº 858, SANTÍSSIMO, Santarém PA, (93) 99156-2155, representada neste ato pelo Sr(a). ALESSANDRA SCHUTT MESSIAS, C.P.F. nº 664.298.462-53, R.G. nº MG-23.037.988 PC MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACICLOVIR 200 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,330	3.300,00
00004	AGUA PARA INJEÇÃO - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	35,000.00	0,900	31.500,00
00005	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,760	38.000,00
00008	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP - Marca.: CELLERA	COMPRIMIDO	6,000.00	1,230	7.380,00
00010	AMIODARONA 200 MG - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	6,000.00	0,920	5.520,00
00011	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POSSIO COMPRIMIDO 500MG+125 MG COMPRIMIDO - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	20,000.00	1,150	23.000,00
00015	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP. ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	5,000.00	10,590	52.950,00
00017	AZITROMICINA 500MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	12,500.00	1,500	18.750,00
00019	CAPTOPRIL 25MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	150,000.00	0,100	15.000,00
00022	CETOCONAZOL 2% XAMPU - Marca.: CIMED	FRASCO	2,000.00	7,470	14.940,00
00037	DEXCLORFENIRAMINA, MLEATO DE 2MG/5ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	8,000.00	4,470	35.760,00
00041	ERITROMICINA 500 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,950	9.500,00
00042	ERITROMICINA 50MG/ML SUSP. ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	3,000.00	6,020	18.060,00
00045	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA - Marca.: CIMED	CÁPSULA	20,000.00	0,740	14.800,00
00050	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,120	18.000,00
00057	IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE - Marca.: PRATI	FRASCO	200.00	2,230	446,00
00063	LORATADINA 10MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
00064	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - Marca.: PRATI	FRASCO	3,000.00	6,710	20.130,00
00066	MEBENDAZOL 100MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	20,000.00	0,800	16.000,00
00067	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. ORAL - Marca.: GEOLAB	FRASCO	5,000.00	2,600	13.000,00
00071	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML INJETAVEL - Marca.: TEUTO	AMPOLA	25,000.00	1,480	37.000,00
00072	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML - Marca.: UNITHER	FRASCO	5,000.00	3,050	15.250,00
00080	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	3,000.00	7,450	22.350,00
00081	OLEO MINERAL 100ML - Marca.: INGA	FRASCO	300.00	5,960	1.788,00
00082	OMEPRAZOL 20 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	100,000.00	0,210	21.000,00
00083	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: FARMACE	FRASCO	18,000.00	2,600	46.800,00
00084	PARACETAMOL 500 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	150,000.00	0,210	31.500,00
00085	PASTA D'AGUA (FN) - Marca.: BRAVIR	FRASCO	100.00	19,990	1.999,00
00086	POLIVITAMINICO - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	80,000.00	0,280	22.400,00
	ACIDO ASCORBICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, ACIDO FOLICO, ACIDO NICOTINICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E.				
00087	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	2,000.00	7,330	14.660,00
00093	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: SANOFI MEDLEY	COMPRIMIDO	4,000.00	0,150	600,00
00095	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	60,000.00	0,150	9.000,00

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00096	SAIS P/REIDRATAÇÃO PO ORAL - Marca.: NATULAB	UNIDADE	6,000.00	1,250	7.500,00
00097	SINAVASTANINA 20 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	150,000.00	0,170	25.500,00
00107	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: E.M.S.	COMPRIMIDO	50,000.00	0,150	7.500,00
00108	BIPERIDENO (CLORIDATO DE) 2MG - Marca.: UNIAO QUIMI CA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,440	13.200,00
00114	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: HIPOLAB OR	FRASCO	2,000.00	4,550	9.100,00
00115	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: H YPOFARMA	AMPOLA	10,000.00	1,930	19.300,00
00116	CLORPROMAZINA, CLORIDATO DE 100MG - Marca.: CRIST ALIA	COMPRIMIDO	17,000.00	0,480	8.160,00
00117	CLORPROMAZINA, CLORIDATO DE, 25MG COMPRIMIDO - Ma rca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,350	7.000,00
00122	FENOBARBITAL 100 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	35,000.00	0,330	11.550,00
00123	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL.INJETÁVEL - Marca.: CRIS TALIA	AMPOLA	4,000.00	3,350	13.400,00
00124	FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: UNIAO QU IMICA	FRASCO	4,000.00	8,940	35.760,00
00125	FLUOXETINA CLORIDATO 20 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	25,000.00	0,150	3.750,00
00130	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO - Marca .: TEUTO	COMPRIMIDO	5,000.00	0,900	4.500,00
00131	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 288MG (EQUIVALENTE A 25 0MG DE ÁCIDO VALPROICO) - Marca.: BIOLAB	CÁPSULA	7,000.00	0,560	3.920,00
00132	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML(EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO) - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,000.00	7,450	14.900,00
00133	HIDROXICLOROQUINA 400MG - Marca.: E.M.S.	COMPRIMIDO	1,000.00	2,400	2.400,00
00134	AZATIOPRINA 50MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	1,000.00	2,010	2.010,00
00135	PRADAXA 150MG - Marca.: BOEHRINGER	COMPRIMIDO	1,000.00	4,260	4.260,00
00137	FINASTERIDA 5MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: GERME D	COMPRIMIDO	250.00	81,420	20.355,00
00141	BROMIDRATO DE FONOTEROL 5% GOTAS P/INALAÇÃO - Marc a.: PRATI	FRASCO	150.00	5,960	894,00
00142	CIPROFIBATO 100 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	2,970	14.850,00
00143	CLORAFENICOL 1G - Marca.: FRESSENIUS	AMPOLA	2,000.00	8,970	17.940,00
00144	COMPOSTO FERROSO POLIVITAMINICO XAROPE - Marca.: B ELFAR	FRASCO	1,000.00	11,970	11.970,00
00145	DIOSMINA 450+HESPERIDINA 50 MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO	4,000.00	0,960	3.840,00
00146	DOXAZOSINA, MELIATO 4 MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	4,000.00	0,350	1.400,00
00147	HEPARINA SODICA 5000UI/ML AMPOLA - Marca.: BLAU	AMPOLA	750.00	26,850	20.137,50
00148	ISSORBIDA 20 MG - Marca.: ZYDUS	COMPRIMIDO	1,000.00	0,280	280,00
00149	ISSOBIRDA, DINITRATO 5MG SUBLINGUAL - Marca.: E.M. S.	COMPRIMIDO	1,000.00	0,350	350,00
00150	METRONIDAZOL 5MG/100ML INJETAVEL INDOVENOSA - Marc a.: FRESSENIUS	FRASCO	1,350.00	18,640	25.164,00
00151	MORFINA SULFATO 1MG S/CONSERVANTE 0,2MG/ML - Marca .: CRISTALIA	AMPOLA	2,000.00	7,450	14.900,00
00152	PIROXICAM 20 MG - Marca.: GERMED	CÁPSULA	2,500.00	0,130	325,00
00153	SALBUTAMOL 2MG/ML 100ML XAROPE - Marca.: FARMACE	FRASCO	800.00	2,110	1.688,00
00154	SIMETICONA GOTAS - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	500.00	2,970	1.485,00
00167	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML (EXCLUSIVO PARA E/EPP) - Marca.: JP	FRASCO	6,250.00	18,920	118.250,00
00173	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	20,000.00	0,740	14.800,00
00174	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	20,000.00	0,590	11.800,00
00175	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG - Marca.: AUROBINDO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,300	6.000,00
00176	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,360	7.200,00
00177	CLORIDRATO DE TOPIRAMATO 50MG - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	15,000.00	0,330	4.950,00
00178	CLORIDRATO DE TOPIRAMATO 25MG - Marca.: NOVA QUIMI CA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,210	3.150,00
00179	CLORIDRATO DE TOPIRAMATO 100 MG - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	15,000.00	0,450	6.750,00
00180	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	15,000.00	0,590	8.850,00
00187	OXCARBAZEPINA SUSPENSÃO 60MG /ML - Marca.: UNIAO Q UMICA	FRASCO	500.00	51,480	25.740,00
00189	VALPROATO DE SODIO 250ML /5ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	800.00	7,450	5.960,00
00190	VALPROATO DE SODIO 100ML - Marca.: PRATI	FRASCO	600.00	5,960	3.576,00
00191	ACETONIDO FLUOCILONA /HIDROQUINONA /TRETINOINAL5G - Marca.: GERMED	BISNAGA	100.00	64,880	6.488,00
00192	ACICLOVIR 400MG - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	5,000.00	0,500	2.500,00

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00193	CARVÃO VEGETAL - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	2,000.00	1,350	2.700,00
00204	MELOXICAN 15 MG - Marca.: BRAINFARMA	COMPRIMIDO	3,000.00	0,550	1.650,00
00205	NARATRIPTENO, CLORIDRATO 2,5MG - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	3,000.00	8,940	26.820,00
00206	FLURBIPROFENO SODICO 0,3MG COLIRIO - Marca.: ALLER GAN	FRASCO	60.00	1,200	72,00
00207	FLUOCINOLONA+SULF.DE POLIMIXINA B + SULF.DE NEOMICINA +CLORID. DE LIDOCAINA - Marca.: GEOLAB	FRASCO	60.00	9,690	581,40
00208	OXOMETAZINA+GUAIFINESINA 0,165+5+5+2MGXAROPE PEDRATRICO 120ML - Marca.: LEGRAND	FRASCO	300.00	14,980	4.494,00
00211	PIRACETAM 1G /5ML - Marca.: SANOFI MEDLEY	AMPOLA	2,000.00	3,710	7.420,00
00212	TRETINOINA 0,05%CREME 30G - Marca.: E.M.S.	TUBO	200.00	48,850	9.770,00
00218	CLORIDRATO DE BUPROPIONA DE 150 MG - Marca.: E.M.S	COMPRIMIDO	2,000.00	2,030	4.060,00
00220	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG - Marca.: CELLERA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,650	9.750,00
00221	CLORIDRATO DE PAROXETINA DE 30 MG - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	15,000.00	0,750	11.250,00
00222	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100 MG - Marca.: EUROFARM	COMPRIMIDO	15,000.00	0,600	9.000,00
00223	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	1,550	23.250,00
00225	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,75MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	1,500.00	9,940	14.910,00
00226	LAMOTRIGINA 50 MG - Marca.: TORRENT PHARMACEUTIC	COMPRIMIDO	20,000.00	0,610	12.200,00
00228	LEVETIRACETAM 250MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: EUOFARMA	COMPRIMIDO	3,750.00	4,840	18.150,00
00236	EBASTEL 10 MG 10 COMP - Marca.: EUROFARMA	CAIXA	100.00	6,660	666,00
00237	EBASTEL SUSPENSÃO 60 ML - Marca.: EUROFARMA	FRASCO	250.00	66,790	16.697,50
00238	ETORICOXIBE 90MG - Marca.: E.M.S.	COMPRIMIDO	800.00	3,810	3.048,00
00239	FENTAMINA, NITRATO DE 78,5 ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	8,140	4.070,00
00240	FOSFATO DE CLINDAMICINA 10MG+PEROXIDO DE BENZOILA 500MG+GEL AQUOSO Q.S.P 1G - Marca.: GLAXOSMITHKLIN	BISNAGA	100.00	88,830	8.883,00
00241	FULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG - Marca.: E.M.S	COMPRIMIDO	5,000.00	2,390	11.950,00
00242	NUTRAPLUS CREME 10% TUBO C/60G - Marca.: GALDERMA	TUBO	60.00	64,390	3.863,40
00246	CREME A BASE DE UREA - Marca.: GALDERMA	FRASCO	20.00	37,930	758,60
00247	BUDESONIDA 64MCG 120/DOSE - Marca.: ACHE	FRASCO	50.00	19,950	997,50
00248	DACTIL - OB COMPRIMIDO - Marca.: SANOFI MEDLEY	COMPRIMIDO	1,000.00	0,720	720,00
00249	INIBINA 10 MG - Marca.: APSEN	COMPRIMIDO	500.00	4,410	2.205,00
00250	MIZOPRISTOL COMP. 200MG - Marca.: INFAN	COMPRIMIDO	500.00	79,810	39.905,00
00251	CLOBAZAM 20 MG - Marca.: SANOFI MEDLEY	COMPRIMIDO	8,000.00	1,300	10.400,00
00253	JANUVIA 100MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: ORGANON	COMPRIMIDO	250.00	159,650	39.912,50
00258	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	11,930	11.930,00
00262	MALEATO DE MIDAZOLAM 15MG - Marca.: SANOFI MEDLEY	COMPRIMIDO	8,000.00	2,340	18.720,00
00264	VALPROATO DE SÓDIO CR DE 300 MG - Marca.: TORRENT PHARMACEUTIC	COMPRIMIDO	10,000.00	0,950	9.500,00
00265	VALPROATO DE SÓDIO + ACIDO VALPROICO 500MG - Marca.: TORRENT PHARMACEUTIC	COMPRIMIDO	12,000.00	1,190	14.280,00
00270	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 50 - Marca.: COSMED	COMPRIMIDO	4,550.00	0,740	3.367,00
00271	CLORIDRATO DE NALOXONA INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	300.00	14,910	4.473,00
00272	DICOFLENACO SODICO 50 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,440	2.200,00
00274	DIPIRONA SÓDICA 01 INJETÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: TEUTO	AMPOLA	17,500.00	3,720	65.100,00
00277	MIDAZOLAM 05MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,000.00	8,200	8.200,00
00282	MIDAZOLAM 15MG 3ML INJETAVEL - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,000.00	8,190	8.190,00
00283	ACIDO FOLICO PURO GOTAS - Marca.: CAZI QUIMICA	FRASCO	200.00	36,930	7.386,00
00289	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: EUROFARMA	FRASCO	4,687.00	7,560	35.433,72
00291	SORO RINGER LACTADO DE 500ML (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: FARMACE	FRASCO	4,000.00	15,130	60.520,00
00293	VITAMINA C, INJETAVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: FARMACE	AMPOLA	5,000.00	7,450	37.250,00
00296	ACIDO VALPROICO 250 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,560	8.400,00
00299	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,550	8.250,00
00301	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	10,000.00	1,670	16.700,00

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00302	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG - Marca.: UNIAO QUIMI	COMPRIMIDO	12,000.00	0,950	11.400,00
	CA				
00303	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	8,000.00	1,610	12.880,00
00310	PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI - Marca.: BLAU	AMPOLA	2,500.00	10,430	26.075,00
00311	LAMOTRIGINA 100 MG - Marca.: TORRENT DO BRASIL	COMPRIMIDO	8,000.00	0,980	7.840,00
00313	RISPERIDONA 1 MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,250	5.000,00
00314	VALPROATO DE SÓDIO CR DE 500 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	15,000.00	1,190	17.850,00
00315	CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/10ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	80.00	109,340	8.747,20
00316	HALOTANO 100MG - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	80.00	50,050	4.004,00
00318	MELILATO DE DOXASOSINA 1MG CX C/20 - Marca.: BRAIN	CAIXA	50.00	2,460	123,00
	FARMA				
00321	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 100 ML - Marca.: LABORAT	FRASCO	500.00	6,110	3.055,00
	ORIO QUIMICO				
00326	LIDOCAINA CLORIDRATO 3% GELEIS ANESTESICO - Marca.	TUBO	800.00	4,960	3.968,00
	: CRISTALIA				
00327	SECNIDAZOL 450 MG/15ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: E.	FRASCO	800.00	9,970	7.976,00
	M.S.				
00331	CAFEINA + CLARISOPRADOL + DICLOFENACO + PARECETAMO	COMPRIMIDO	2,000.00	0,350	700,00
	L 125+50+300+30MG - Marca.: LEGRAND				
00332	CINARIZINA 75MG - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	8,000.00	0,480	3.840,00
00333	FLUTICASONA 250MG SPRAY C/60 DOSE - Marca.: GLAXOS	FRASCO	50.00	122,200	6.110,00
	MITHKLINE				
00337	PIROXICAM 10MG/ML GOTAS - Marca.: PRATI	FRASCO	800.00	9,970	7.976,00
00338	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	20,000.00	0,360	7.200,00
00348	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	3,000.00	1,260	3.780,00
00349	CLORIDRATO DE IMPRAMINA 75MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,700	7.000,00
00350	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG - Marca.: EUROFA	COMPRIMIDO	18,000.00	0,410	7.380,00
	RMA				
00351	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,850	12.750,00
00361	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADORES - Marca.: PR	BISNAGA	6,250.00	7,450	46.562,50
	ATI				
00362	OXITOCINA 5 UI - Marca.: BLAU	AMPOLA	6,000.00	3,720	22.320,00
00363	PETIDINA (DOLANTINA) CLORIDRATO 100MG - Marca.: SA	AMPOLA	3,000.00	3,890	11.670,00
	NOFI MEDLEY				
00365	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 50MG/2ML INJETAVEL (EXC	AMPOLA	2,500.00	25,730	64.325,00
	LUSIVO ME/EPP) - Marca.: CRISTALIA				
00366	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML ORAL PEDIA	FRASCO	500.00	5,420	2.710,00
	TRICO - Marca.: INFAN				
00367	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100MILHÕES/ML ORAL ADULTO	FRASCO	500.00	5,960	2.980,00
	- Marca.: INFAN				
00368	TIOCONAZOL + TINIDAZOL + APLICADORES CREME VAGINAL	TUBO	100.00	39,930	3.993,00
	35G - Marca.: BRAINFARMA				
00377	CLONAZEPAM 0,5 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	18,000.00	0,140	2.520,00
00378	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG - Marca.: UNIAO QUIMI	COMPRIMIDO	12,000.00	0,440	5.280,00
	CA				
00379	GABAPENTINA 300 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	12,000.00	0,700	8.400,00
00380	RISPERIDONA 2 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,270	8.100,00
00381	BUSCOPAM SIMPLES - Marca.: COSMED	COMPRIMIDO	15,000.00	0,680	10.200,00
00389	IOSMINA 450 + HESPIRIDINAS 500 MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO	1,000.00	1,060	1.060,00
00396	PREGABALINA 75 MG - Marca.: E.M.S.	COMPRIMIDO	10,000.00	0,740	7.400,00
00397	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG - Marca.: E.M.S.	COMPRIMIDO	8,000.00	2,010	16.080,00
00398	CEFAZOLINA SODICA 10 MG - Marca.: ANTIBIOTICOS DO	AMPOLA	2,000.00	1,850	3.700,00
	BRAS				
00399	ATOVASTATINA 40 MG - Marca.: E.M.S.	COMPRIMIDO	8,000.00	1,400	11.200,00
00400	DESCLORATADINA 0,5 MG KAROPE 100 ML - Marca.: EUROF	FRASCO	1,000.00	26,960	26.960,00
	ARMA				
00401	LEVOFLOXACINO 500 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,210	1.050,00
00402	SULFATO DE MORFINA INJETAVEL 10 MG/ML - Marca.: HI	AMPOLA	800.00	5,210	4.168,00
	POLABOR				
00408	IMUNOGLOBULINA HUMANA - Marca.: BLAU	AMPOLA	100.00	498,770	49.877,00
00410	CEDILANIDE SOLUÇÃO INJ 2 ML (EXCLUSIVO ME/EPP) - M	AMPOLA	750.00	81,300	60.975,00
	arca.: UNIAO QUIMICA				
00411	AMIODARONA 50 MG/ML INJ - Marca.: FRESENIUS	AMPOLA	5,000.00	4,470	22.350,00
00412	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML - Marca.: CINORD	FRASCO	8,000.00	6,960	55.680,00
00413	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRA ESTERIL - Marca.: CRAL	CAIXA	100.00	26,850	2.685,00
	CAIXA COM 100 UNID				
00414	PADAINA 10% 85G - Marca.: PROZYN	TUBO	500.00	34,920	17.460,00

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00431 SORO RINGER LACTATO 500 ML (EXCLUSIVO ME/EPP) - Ma FRASCO 1,250.00 15,130 18.912,50
rca.: FARMACE

VALOR TOTAL R\$ 2.410.761,32

Empresa: D P AGUIAR LTDA; C.N.P.J. n° 33.834.782/0001-13, estabelecida à AC DOIS, 763, PREMEX, Altamira PA, (93) 99151-4344, representada neste ato pelo Sr(a). DIOLENO PEREIRA AGUIAR, C.P.F. n° 006.919.122-03, R.G. n° 6509684 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL - Marca.: PRATI	FRASCO	3,750.00	24,610	92.287,50
00016	AZITROMICINA 500MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	37,500.00	1,450	54.375,00
00024	AMOXILINA+CLAVULANATA DE POTASSIO SUP ORAL 50MG+ - M arca.: PRATI	FRASCO	8,063.00	17,350	139.893,05
00028	CEFALEXIA SODICA CEFALOXIMA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ ML SUSPENSÃO - Marca.: TEUTO	FRASCO	3,750.00	18,100	67.875,00
00031	CLORETO DE SODIO, 20% - Marca.: EQUIPLEX	CAIXA	225.00	173,710	39.084,75
00051	HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO (35, 6MG + 37 MG) ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	11,250.00	4,350	48.937,50
00053	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: NATULA B	FRASCO	11,250.00	3,630	40.837,50
00055	IBUPROFENO 600MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	112,500.00	0,440	49.500,00
00059	IVERMECTINA 6MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	37,500.00	1,810	67.875,00
00090	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	11,250.00	4,210	47.362,50
00099	SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN) - Marca.: DINAMICA	FRASCO	6,000.00	23,160	138.960,00
00102	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + MG) ML SISPE NSÃO - Marca.: FRASCO	FRASCO	6,000.00	8,690	52.140,00
00160	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓD ICA 500MG/ML (COMPOSTO) - Marca.: FARMACE	AMPOLA	52,500.00	7,240	380.100,00
00267	AMPICILINA 1G INJETÁVEL - Marca.: BLAU	AMPOLA	15,000.00	5,800	87.000,00
00273	DIPIRONA SÓDICA 01 INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	52,500.00	3,620	190.050,00
00280	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500 MG INJETÁVEL - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2,250.00	22,050	49.612,50
00308	FITOMENADIONA VIT. K 10MG - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	6,300.00	7,240	45.612,00
00335	LINCICOMICINA, CLORIDRATO 300MG - Marca.: NEO QUIMIC A	AMPOLA	11,250.00	9,050	101.812,50
00359	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	26,250.00	2,540	66.675,00
00409	CEDILANIDE SOLUÇÃO INJ 2 ML - Marca.: UNIAO QUIMIC A	AMPOLA	2,250.00	78,900	177.525,00
00415	NOREPINEFRINA 8MG/4ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	3,750.00	10,490	39.337,50
00417	ENOXAPARINA SODICA 40 MG/4 ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	4,500.00	28,960	130.320,00
00419	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA - Marca.: G-TECH	UNIDADE	5,625.00	25,330	142.481,25
00424	Neocate Lcp Fórmula Infantil Em Pó Lata 400g - Mar ca.: DANONE	LATA	300.00	311,240	93.372,00

VALOR TOTAL R\$ 2.343.025,55

Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 16.647.278/0001-95, estabelecida à PSG JOSE DE ALENCAR, 130, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 98165-2525, representada neste ato pelo Sr(a). FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA, C.P.F. n° 477.353.842-20, R.G. n° 2459477 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	CEFALEXINA SODICA OU CEFALOXIMA CLORIDRATO DE 500M G - Marca.: KEFORAL	CÁPSULA	45,000.00	0,800	36.000,00
00136	FINASTERIDA 5MG - Marca.: FINASTERIDA - LEGRAN	COMPRIMIDO	750.00	56,900	42.675,00
00162	FUROSEMIDA 20MG - Marca.: FUROSEMIDA - HYPOFAR	AMPOLA	22,500.00	1,170	26.325,00
00164	GENTAMICINA, SULFATO DE 80MG/ML INJETÁVEL - Marca. : GENTAMICIN	AMPOLA	11,813.00	1,510	17.837,63
00166	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML - Marca.: FRESENIUS KABI BRASI	FRASCO	18,750.00	5,590	104.812,50
00198	FERRIPOLMATOSE 100MG /2M IM - Marca.: NORIPURUM	AMPOLA	6,000.00	50,000	300.000,00
00213	GENTAMICINA SULFATO DE 20MG /ML INJETÁVEL - Marca. : GENTAMICIN	AMPOLA	4,313.00	18,000	77.634,00
00224	DICLODRATO DE PRAMIPEXOL 0,75MG - Marca.: EUROF	COMPRIMIDO	4,500.00	3,050	13.725,00

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ARMA LABORATORI						
00227	LEVETIRACETAM 250MG - Marca.: BRAINFARMA INDUSTRIA	COMPRIMIDO	11,250.00	1,180	13.275,00	
00252	JANUVIA 100 MG - Marca.: NIMEGON	COMPRIMIDO	750.00	112,900	84.675,00	
00285	GENTAMICINA, SULFATO DE 40MG/ML INJETAVEL - Marca.: GENTAMICIN	AMPOLA	11,813.00	1,510	17.837,63	
00288	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML - Marca.: FRESENIUS KAB I BRASI	FRASCO	14,063.00	4,340	61.033,42	
00290	SORO RINGER LACTATO DE 500 ML - Marca.: RINGER COM LACTATO -	FRASCO	12,000.00	7,900	94.800,00	
00292	VITAMINA C, INJETAVEL - Marca.: ACIDO ASCORBICO - HY	AMPOLA	15,000.00	2,920	43.800,00	
00294	BROMOPRIDA INJ. - Marca.: BROMOPRIDA - HIPOLAB	AMPOLA	6,000.00	2,200	13.200,00	
00364	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 50MG/2ML INJETAVEL - Marca.: PROMETAZOL	AMPOLA	7,500.00	2,200	16.500,00	
00369	NORIPURUM EV 100 MG/5ML INJ. - Marca.: NORIPURUM	AMPOLA	11,250.00	12,800	144.000,00	
00371	TENOXICAM 40 MG INJ - Marca.: TENOXICAM	AMPOLA	11,250.00	11,000	123.750,00	
00373	COMPLEXO B INJ - Marca.: HYPLEX B	AMPOLA	18,750.00	2,040	38.250,00	
00428	SORO GLICOSADO 5% 500ML - Marca.: GLICOSE 5% - FRE SENI	FRASCO	3,750.00	6,700	25.125,00	
00430	SORO RINGER LACTATO 500 ML - Marca.: RINGER COM LA CTATO -	FRASCO	3,750.00	7,900	29.625,00	

VALOR TOTAL R\$ 1.324.880,18

Empresa: S ALVES LIMA COMERCIO; C.N.P.J. nº 41.407.934/0001-20, estabelecida à RUA PASSAGEM 07, 4385, JARDIM INDEPENDENTE I, (63) 99263-4282, representada neste ato pelo Sr(a). STEPHANE ALVES LIMA, C.P.F. nº 037.214.191-97, R.G. nº 793756 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,130	19.500,00
00003	ACIDO FOLICO 5 MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	150,000.00	0,130	19.500,00
00007	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: PRATI	FRASCO	1,250.00	25,930	32.412,50
00009	ALOPURINOL 100 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
00012	AMOXILINA 250MG/ML SUSP.ORAL 150 ML - Marca.: PRATI	FRASCO	4,000.00	9,220	36.880,00
00013	AMOXILINA 500 MG CAPSULA - Marca.: PRATI	CÁPSULA	70,000.00	0,770	53.900,00
00014	ATENOLOL DE 50MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	15,000.00	0,150	2.250,00
00018	BENZILATO DE ANLODIPINO 10 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	8,000.00	0,200	1.600,00
00020	CAVERDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	5,000.00	0,160	800,00
00021	CAVERDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	7,000.00	0,200	1.400,00
00023	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,450	13.500,00
00025	AMOXILINA+CLAVULANATA DE POTASSIO SUP ORAL 50MG+ (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca.: PRATI	FRASCO	2,687.00	24,050	64.622,35
00027	CEFALEXINA SODICA OU CEFALOXINA CLORIDRATO DE 500MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: ABL	CÁPSULA	15,000.00	1,150	17.250,00
00029	CEFALEXINA SODICA CEFALOXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSÃO (EXCLUSIVO ME/EPP - Marca.: ABL	FRASCO	1,250.00	19,060	23.825,00
00030	CLORETO DE SODIO 0,9% - Marca.: FARMACE	CAIXA	300.00	152,490	45.747,00
00032	CLORETO DE SODIO, 20% (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: FARMACE	CAIXA	75.00	182,990	13.724,25
00033	DEXAMETOSANA 0,1% COLIRIO - Marca.: TEUTO	FRASCO	600.00	15,260	9.156,00
00034	DEXAMETOSANA 1% CREME - Marca.: TEUTO	BISNAGA	10,000.00	2,290	22.900,00
00035	DEXAMETOSANA 0,1 MG/ML ELIXIR - Marca.: TEUTO	FRASCO	8,000.00	6,110	48.880,00
00036	DEXAMETOSANA 4MG - Marca.: TEUTO	AMPOLA	45,000.00	1,000	45.000,00
00038	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: FARMACE	FRASCO	20,000.00	3,010	60.200,00
00039	DOXICILINA CLORIDRATO 100MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	10,000.00	1,250	12.500,00
00040	ENALAPRIL MALEATO 5MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,120	1.200,00

COMPRIMIDO 5 MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00043	ESPIRAMICINA 500MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	8,000.00	3,810	30.480,00
00044	ESPIRONOLACTONA 25 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,350	3.500,00
00046	FUROSEMIDA 40 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	45,000.00	0,120	5.400,00
00047	DIGOXINA 0,25MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,220	3.300,00
00048	GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO - Marca.: TEUTO	FRASCO	100.00	10,750	1.075,00
00049	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	150,000.00	0,100	15.000,00
00052	HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO(35,6 MG + 37 MG)ML(EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: NATULAB	FRASCO	3,750.00	4,610	17.287,50
00054	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca.: NATULAB	FRASCO	3,750.00	3,910	14.662,50
00056	IBUPROFENO 600MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: NATU LAB	COMPRIMIDO	37,500.00	0,470	17.625,00
00058	ITRACONAZOL 100MG - Marca.: GEOLAB	CÁPSULA	15,000.00	1,200	18.000,00
00060	IVERMECTINA 6MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	12,500.00	1,900	23.750,00
00061	LIDOCAINA CLORIDRATO, GEL 2% - Marca.: TEUTO	BISNAGA	2,000.00	3,840	7.680,00
00062	LIDOCAINA, CLORIDRATO AEROSOL 100MG/ML - Marca.: T EUTO	FRASCO	300.00	64,830	19.449,00
00065	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO - Marca.: PRAT I	COMPRIMIDO	180,000.00	0,250	45.000,00
00068	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 10 MG - Marca.: SA NOFI	COMPRIMIDO	5,000.00	1,930	9.650,00
00069	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG COMPRIMIDO - Marc a.: PRATI	COMPRIMIDO	150,000.00	0,270	40.500,00
00070	METILDOPA 250MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	50,000.00	0,800	40.000,00
00073	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10MG COMPRIMIDO - M arca.: FARMACE	COMPRIMIDO	30,000.00	0,400	12.000,00
00074	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES - Marca .: PRATI	UNIDADE	3,000.00	12,970	38.910,00
00075	METRONIDAZOL 250MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,300	15.000,00
00076	METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: CIMED	FRASCO	4,000.00	10,680	42.720,00
00077	METRONIDAZOL 400MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	30,000.00	0,380	11.400,00
00078	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES - Marca.: PRATI	BISNAGA	3,000.00	10,680	32.040,00
00079	MICONAZOL NITRATO 2% CREME - Marca.: PRATI	BISNAGA	3,000.00	4,960	14.880,00
00088	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,350	52.500,00
00089	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,200	3.000,00
00091	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: PRATI	AMPOLA	3,750.00	4,420	16.575,00
00092	PROPILOTIURACILA 100 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	4,000.00	0,700	2.800,00
00094	PROPANOL CLOR 40 MG COMPRIMIDO - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	40,000.00	0,150	6.000,00
00098	SINVASTANTINA 40 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	130,000.00	0,300	39.000,00
00100	SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN) (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	24,630	49.260,00
00101	SULFADIAZINA 500MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	5,000.00	1,400	7.000,00
00103	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPIRIMA (40MG + MG)/ML SISPE NSÃO (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: TEUTO	FRASCO	2,000.00	9,240	18.480,00
00104	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPIRIMA 80MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	50,000.00	0,320	16.000,00
00105	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL.ORAL - Marca.: NATULAB	FRASCO	4,000.00	1,530	6.120,00
00106	SULFATO FERROSO 40 MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	150,000.00	0,120	18.000,00
00109	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4MG DE LIBERAÇÃO PROLONG ADA - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,700	10.500,00
00110	BIPERIDENO, LACTATO DE 5MG/ML SOL.INJETÁVEL - Marc a.: CRISTALIA	AMPOLA	3,000.00	5,010	15.030,00
00111	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,000.00	13,720	27.440,00
00112	CARBAMAZEPINA 200 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	35,000.00	0,380	13.300,00
00113	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	18,000.00	0,320	5.760,00
00118	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,150	7.500,00
00119	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: GEOLAB	AMPOLA	5,000.00	2,900	14.500,00
00120	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,400	8.000,00
00121	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL.INJETÁVEL - Marca.: C RISTALIA	AMPOLA	3,000.00	3,820	11.460,00
00126	HALOPERIDOL 1 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,240	3.600,00
00127	HALOPERIDOL 5 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,340	6.800,00
00128	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: CRISTAL IA	FRASCO	2,000.00	3,110	6.220,00

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00129	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA	2,000.00	12,200	24.400,00
	Marca.: CRISTALIA S			
00138	ATENOLOL DE 100 MG - Marca.: PRATI	15,000.00	0,200	3.000,00
00139	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG - Marca.: GEOLAB	8,850.00	0,120	1.062,00
00140	AMINOFILINA 25 MG - Marca.: FARMACE	1,000.00	0,250	250,00
00155	VITAMINA A-Z - Marca.: UNIAO QUIMICA	10,000.00	0,450	4.500,00
00156	FERRIPOLMALTOSE 100MG/5ML-ENDOVENOSA - Marca.: EUR OFARMA	2,000.00	19,060	38.120,00
00157	PROPORFOL 20ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	200.00	13,720	2.744,00
00158	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA INJ.20 MG - Marca.: CRIS TALIA	2,000.00	7,250	14.500,00
00159	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/1ML - Marca.: UN IAO QUIMICA	2,550.00	1,910	4.870,50
00161	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDIC A 500MG/ML(COMPOSTO)EXCL.ME/EP - Marca.: HYPOFARMA	17,500.00	7,630	133.525,00
00163	FUROSEMIDA 20MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: SANTI SA	7,500.00	3,050	22.875,00
00165	GENTAMICINA, SULFATO DE 80MG/ML INJETAVEL (EXCLUSI VO ME /EPP) - Marca.: SANTISA	3,937.00	4,190	16.496,03
00168	DIAZEPAM 10 MG INJETAVEL - Marca.: SANTISA	4,000.00	2,900	11.600,00
00169	ACIDO VALPROICO 500MG - Marca.: ABBOT	20,000.00	1,220	24.400,00
00170	ALPRAZOLAM 1MG - Marca.: MEDLEY	15,000.00	0,150	2.250,00
00171	BACLOFENO 10 MG - Marca.: TEUTO	15,000.00	0,320	4.800,00
00172	CLONAZEPAM 2,5MG/ML - Marca.: GEOLAB	1,000.00	4,570	4.570,00
00181	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG - Marca.: BIOLAB	12,000.00	0,770	9.240,00
00182	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG - Marca.: BIOLAB	8,000.00	1,040	8.320,00
00183	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG - Marca.: BIOLAB	8,000.00	1,380	11.040,00
00184	HEMITARTORATO DE ZOLPIDEM 10MG - Marca.: BIOLAB	15,000.00	0,480	7.200,00
00185	MALEATO DE LEVOMEPRAMAZINA 100MG - Marca.: SANOFI	10,000.00	1,230	12.300,00
00188	PAMOATO DE IMIPRAMINA 25MGMG - Marca.: CRISTALIA	5,000.00	0,750	3.750,00
00194	HALURONATO DE SODIO 2MG /ML COLIRIO - Marca.: VI TAMEDIC	40.00	57,140	2.285,60
00195	CLORIDRATO DE TERBINAFINA 250MG - Marca.: PRATI	700.00	3,380	2.366,00
00196	ETINILESTRADIOL+ACETATO DE CIPROTERONA 0,035+2MG C X, C/21 - Marca.: NEO QUIMICA	50.00	9,220	461,00
00197	FERRIPOLTOSE+ACIDO POLICO - Marca.: NYCOMED	2,000.00	1,740	3.480,00
00199	FERRIPOLMALTOSE 100MG /2M IM (EXCLUSIVO ME/EPP) - M arca.: BIOLAB	2,000.00	64,550	129.100,00
00200	GLIMIPIRIDA 6MG - Marca.: GEOLAB	1,000.00	1,970	1.970,00
00201	GLIMIPIRIDA 4 MG - Marca.: GEOLAB	800.00	0,330	264,00
00202	INDOMETACINA 25MG CX, C /30 - Marca.: ASPEN	80.00	0,840	67,20
00203	LINCOMICINA CLORIDRATO 600MG - Marca.: NEO QUIMICA	15,000.00	2,090	31.350,00
00209	PICOSSULFATO SODICO 7,5MG /ML LAXANE 20ML (FEET EN EMA) - Marca.: AIRELA	150.00	9,220	1.383,00
00210	SIMETICINA+METILBROMETO DE HOMATROPINA 20ML - Marc a.: E.M.S.	200.00	6,900	1.380,00
00214	GENTAMICINA SULFATO DE 20MG /ML INJETAVEL (EXCLUSI VO ME/EPP) - Marca.: NOVA FORMA	1,437.00	28,060	40.322,22
00215	BUSCOPAM SIMPLIS - Marca.: HIPOLABOR	2,000.00	3,050	6.100,00
00216	BROMAZEPAM 03 MG - Marca.: NEO QUIMICA	10,000.00	0,180	1.800,00
00217	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG - Marca.: EUOFARMA	3,000.00	1,060	3.180,00
00219	CLORIDRATO DE FLUOXETINA DE 10 MG - Marca.: TEUTO	15,000.00	0,150	2.250,00
00229	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG - Marca.: GEOLAB	15,000.00	0,400	6.000,00
00230	PAMOATO DE IMIPRAMINA 75MG - Marca.: MEDLEY	9,000.00	0,700	6.300,00
00231	VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 300MG - Marca .: ABBOT	8,000.00	0,800	6.400,00
00232	ACETATO DE GESSERRELENA (ZOLADEX LA 10,8 INJETAVEL) - Marca.: GLOBALFARMA	50.00	824,990	41.249,50
00233	ADALAT SUB LINGUAL 10MG CAPSULA MOLE COM 60 UNID - Marca.: E.M.S.	50.00	0,560	28,00
00234	BISOPROL, FUMARATO 2,5 MG - Marca.: EUOFARMA	500.00	1,030	515,00
00235	CONTRACTUBEX CREME - Marca.: BIOLAB	200.00	64,040	12.808,00
00243	PIRACETAM 800MG - Marca.: PRATI	2,000.00	1,000	2.000,00
00244	SILDELAFINA 25 MG - Marca.: E.M.S.	1,500.00	4,010	6.015,00
	CAIXA C/04			
00245	CEPALIN 100 M + ALANTOINA 10MG + HEPARINA SODICA (TUBO	80.00	81,680	6.534,40

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



SOU1)0,40MG GEL - Marca.: BIOLAB					
00254	PEN-VE-ORAL SOLUÇÃO 60 ML - Marca.: EUOFARMA	FRASCO	70.00	21,350	1.494,50
00255	CARBONATO DE LÍTIO 450MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,680	10.200,00
00256	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	8,000.00	6,750	54.000,00
00257	CLORIDRATO DE PAROXETINA 10 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,400	3.200,00
00259	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG - Marca.: ABBOT	COMPRIMIDO	5,000.00	0,700	3.500,00
00260	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG - Marca.: ABBOT	COMPRIMIDO	8,000.00	0,850	6.800,00
00261	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG - Marca.: ABBOT	COMPRIMIDO	12,000.00	1,370	16.440,00
00263	PERICIAZINA 4% - Marca.: SANOFI	FRASCO	500.00	24,050	12.025,00
00266	ADRENALINA 1ML (BITARTARATO EPINEFRINA) - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	5,000.00	3,510	17.550,00
00268	AMPICILINA 1G INJETÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: BLAU	AMPOLA	5,000.00	8,020	40.100,00
00269	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - Marca.: FARMACE	AMPOLA	800.00	1,800	1.440,00
00275	GLIMIPIRIDA 2 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	1,000.00	0,500	500,00
00276	MAGNESIO, SULFATO DE 10% - Marca.: FARMACE	AMPOLA	800.00	1,350	1.080,00
00278	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADOR ES - Marca.: PRATI	TUBO	2,800.00	15,030	42.084,00
00279	VIGABATRINA 500 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	3,000.00	5,060	15.180,00
00281	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500 MG INJETÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: BLAU	AMPOLA	750.00	25,870	19.402,50
00284	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4,400.00	4,010	17.644,00
00286	GENTAMICINA, SULFATO DE 40MG/ML INJETÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: SANTISA	AMPOLA	3,937.00	4,810	18.936,97
00287	OXACILINA 500MG INJETÁVEL - Marca.: BLAU	AMPOLA	5,000.00	4,510	22.550,00
00295	BROMOPRIDA INJ. (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,000.00	10,020	20.040,00
00297	CARBAMAZEPINA 400MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	1,610	32.200,00
00298	CLONAZEPAM 2MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,200	3.000,00
00300	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,800	8.000,00
00304	CLONAZEPAM 100 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,200	2.000,00
00305	OLANZAPINA 10 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	12,000.00	2,070	24.840,00
00306	RISPERIDONA 3 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,350	7.000,00
00307	METILSULFATO DE NESTIGMINA 0,5 MG/ML INJETÁVEL - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	6,000.00	2,410	14.460,00
00309	FITOMENADIONA VIT.K 10MG (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,100.00	10,020	21.042,00
00312	PERICIAZINA 1% - Marca.: GEOLAB	FRASCO	600.00	30,060	18.036,00
00319	AMINOFILINA 200 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	6,000.00	0,250	1.500,00
00320	ATROPINA, SULFATO DE 0,25MG INJ - Marca.: SANTISA	AMPOLA	3,000.00	3,010	9.030,00
00322	BUPIVACAÍNA PESADA, CLORIDRATO 5MG/ML + GLICOSE 80 MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	3,000.00	15,260	45.780,00
00323	CIMETIDINA 200MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,220	1.100,00
00324	CLORETO DE POTASSIO 10% - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,000.00	1,200	1.200,00
00325	DOPAMINA, CLORIDRATO 05MG - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	600.00	4,510	2.706,00
00328	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS - Marca.: NATULAB	FRASCO	500.00	14,030	7.015,00
00329	POMADA DERMATOLÓGICA COLAGENESE 0,6U - Marca.: CRISTALIA	TUBO	1,000.00	30,060	30.060,00
00330	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ. - Marca.: SANTISA	AMPOLA	10,000.00	2,000	20.000,00
00334	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,000.00	4,010	4.010,00
00336	LINCOMICINA, CLORIDRATO 300MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marca.: FARMACE	AMPOLA	3,750.00	12,020	45.075,00
00339	SECNIDAZOL 500MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	3,000.00	1,500	4.500,00
00340	VITELINATO DE PRATA 10% COLÍRIO - Marca.: GEOLAB	FRASCO	300.00	4,010	1.203,00
00341	LANSOPRAZOL 15MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	1,140	2.280,00
00342	MELOXICAM INJ. 15 MG - Marca.: EUOFARMA	AMPOLA	2,000.00	5,210	10.420,00
00343	METROPOLOL INJETÁVEL 5MG/5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	500.00	1,160	580,00
00344	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	10,020	10.020,00
00345	NIMESULIDA 200 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,300	1.500,00
00346	CIMETIDINA 300MG - Marca.: TEUTO	AMPOLA	10,000.00	4,010	40.100,00
00347	GENTAMICINA, SULFATO DE 280MG/ML INJETÁVEL - Marca.: SANTISA	AMPOLA	1,000.00	4,210	4.210,00
00352	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	8,000.00	1,350	10.800,00
00353	DIAZEPAM 10MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,200	6.000,00

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00354	FENITOINA 100MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,400	6.000,00
00355	GABAPENTINA 400 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,890	13.350,00
00356	LORAZEPAN DE 02 MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	12,000.00	0,470	5.640,00
00357	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,550	8.250,00
00358	CETOCONAZOL+BETAMETASONA+SULFATO DE NEOMICINA CREM BISNAGA		400.00	10,680	4.272,00
00360	E 30G - Marca.: GEOLAB				
00360	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML (EXCLUSIVO ME/EPP)	AMPOLA	8,750.00	2,670	23.362,50
	- Marca.: FARMACE				
00370	NORIPURUM EV 100 MG/5ML INJ. (EXCLUSIVO PARA ME/EP	AMPOLA	3,750.00	24,950	93.562,50
	P) - Marca.: TRICONAZOL				
00372	TENOXICAM 40 MG INJ (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) - Marc	AMPOLA	3,750.00	29,930	112.237,50
	a.: CRISTALIA				
00374	COMPLEXO B INJ (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: HIPOFA	AMPOLA	6,250.00	8,020	50.125,00
	RMA				
00375	ERGOMETRINA,MALEATO 02 MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	6,800.00	3,050	20.740,00
00376	LIDOCAINA CLORIDRATO SPRAY 10% - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	100.00	64,810	6.481,00
00382	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,770	11.550,00
00383	FUMARATO DE QUETIAPINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	1,040	15.600,00
00384	FUMARATO DE QUETIAPINA 200MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	1,380	20.700,00
00385	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500MG + 30MG - Ma	COMPRIMIDO	5,000.00	1,150	5.750,00
	rca.: SANOFI				
00386	PROTETOR SOLAR FATOR 50 - Marca.: NIVEA	FRASCO	800.00	11,530	9.224,00
00387	SORO MANITOL 20% 250ML - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	5,000.00	9,170	45.850,00
00388	MULTIVITAMINICO + SAIS MINERAIS - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	8,000.00	0,260	2.080,00
00390	ALPRAZOLAN 0,5 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,510	7.650,00
00391	PERICIAZINA 10 MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	15,000.00	0,700	10.500,00
00392	FUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	15,000.00	3,050	45.750,00
00393	RISPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: CRIST	FRASCO	800.00	15,260	12.208,00
	ALIA				
00394	NITRAZEPAM 10 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,800	8.000,00
00395	VALPROATO DE SODIO 500 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	1,220	12.200,00
00403	SULFATO DE MORFINA 0,1 MG/ML INJ - Marca.: CRISTAL	AMPOLA	3,000.00	5,340	16.020,00
	IA				
00404	POLISOCEL 500 ML - Marca.: GEOLAB	FRASCO	200.00	53,440	10.688,00
00405	OXCARBAZEPINA DE 300MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	2,290	34.350,00
00406	TANSULOSINA, CLORIDRATO DE 0,4MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	1,000.00	1,000	1.000,00
00407	COLCHINA 0,5 MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	60,000.00	0,490	29.400,00
00416	NOREPINEFRINA 8MG/4ML (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.:	AMPOLA	1,250.00	11,050	13.812,50
	HIPOLABOR				
00418	ENOXAPARINA SODICA 40 MG/4 ML (EXCLUSIVO PARA ME/E	AMPOLA	1,500.00	30,510	45.765,00
	PP) - Marca.: MYLAN				
00420	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. (EXCLUSIVO PARA ME/	UNIDADE	1,875.00	26,690	50.043,75
	EPP) - Marca.: LABOR				
00421	LEITE EM PO NINHO FASES 1, 800G - Marca.: NESTLE	UNIDADE	200.00	33,590	6.718,00
00422	LEITE EM PO APTAMIL 1 PREMIUM 800G - Marca.: DANON	UNIDADE	400.00	38,200	15.280,00
	E				
00423	LEITE NAN 800GR - Marca.: NESTLE	UNIDADE	200.00	50,330	10.066,00
00425	Neocate Lcp Fórmula Infantil Em Pó Lata 400g (EXCL	LATA	100.00	404,280	40.428,00
	USIVO ME/EPP) - Marca.: DANONE				
00426	Neoforte Fórmula Infantil Em Pó Lata 400g - Marca.	LATA	200.00	224,410	44.882,00
	: DANONE				
00427	FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ - Marca.: SANTISA	AMPOLA	20,000.00	1,900	38.000,00
00429	SORO GLICOSADO 5% 500ML (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca	FRASCO	1,250.00	15,260	19.075,00
	.: FRESENIUS				
00432	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	AMPOLA	5,000.00	9,150	45.750,00
	- Marca.: BLAU				
00433	GLICOSE 25% INJETAVEL - Marca.: FARMACE	AMPOLA	2,000.00	0,920	1.840,00
00434	GLICOSE 50% INJETAVEL - Marca.: FARMACE	AMPOLA	2,000.00	1,110	2.220,00
00435	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	3,820	7.640,00
00436	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	AMPOLA	2,000.00	6,120	12.240,00
	- Marca.: BLAU				
00437	ACIDO TRANEXANICO 250MG/5ML INJ. - Marca.: HIPOLAB	AMPOLA	2,000.00	6,480	12.960,00
	OR				

VALOR TOTAL R\$ 3.796.167,27

RUA BENEDITO DO VALE, S/Nº, CENTRO, MEDICILÂNDIA/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023

O MUNICÍPIO DE MARAPANIM por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, órgão municipal, sediada na Travessa Floriano Peixoto, nº 211, CEP: 68.760-000 - Marapanim/PA, CNPJ: 05.171.681/0001-74, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela(o) Sr. Cleiton Anderson Ferreira Dias, portador do CPF nº. 627.853.112-72 e a **EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI**, sediada à Rua dos Mundurucus, nº 2710, Bairro: Cremação, inscrita no CNPJ Nº: 38.028.373/0001-43, Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, neste ato representado por Romário Sampaio Lobato Neto, portador do RG sob nº 5003731 2º via SSP/PA, e do CPF sob nº 822.061.632-68; **EMPRESA PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada a Passagem José de Alencar, nº 130, Bairro: Castanheira, inscrita no CNPJ Nº: 16.647.278/0001-95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por Fábio Luis Ferreira Nogueira, portador do RG sob nº 2459477 e do CPF sob nº 477.353.842-20; **EMPRESA BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada a Rodovia Dom Eliseu, s/n, Bairro: Alto Paraíso, inscrita no CNPJ Nº: 07.832.455/0001-12, Inscrição Estadual nº 15.251.735-9, neste ato representado por Augusto Soares da Silva Neto, portador da CNH sob nº 03574371356 - DETRAN/PA, e do CPF sob nº 714.095.722-34, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2023, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 18 de Janeiro de 2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 07/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 07.832.455/0001-12, estabelecida à RODOVIA DOM ELISEU, S/N, ALTO PARAÍSO, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). AUGUSTO SOARES DA SILVA NETO, C.P.F. nº 714.095.722-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML 5 INJETÁVEL	AMPOLA	25,200.00	5,310	133.812,00
00004	ÁGUA BI-DESTILADA 500ML	FRASCO	5,400.00	6,740	36.396,00
00009	AMIODARONA 50MG/3ML INJETÁVEL	AMPOLA	10,800.00	6,400	69.120,00
00011	ADALATE COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	1,300	7.800,00
00020	CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% 20ML S/VASO INJETÁVEL	FRASCO	10,800.00	8,200	88.560,00
00024	DEXAMETASONA 4,0MG/ML 2,5ML INJETÁVEL	AMPOLA	72,000.00	5,120	368.640,00
00025	DICLOFENACO 75MG/3ML INJETÁVEL	AMPOLA	72,000.00	2,580	185.760,00
00033	ERFORTIL 10MG INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	3,000	54.000,00
00035	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL 2ML IV	AMPOLA	18,000.00	2,490	44.820,00
00037	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	2,660	47.880,00
00038	GLICOSE 25% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	36,000.00	1,050	37.800,00
00039	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	36,000.00	1,130	40.680,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00042	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	FRASCO	10,800.00	7,400	79.920,00
00047	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UICOM 15G	BISNAGA	7,200.00	3,430	24.696,00
00048	NOOTOPRIL 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	6,000.00	5,210	31.260,00
00055	SORO GLICOSADO 250ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	5,400.00	6,200	33.480,00
00056	SORO GLICOSADO 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	9,000.00	9,800	88.200,00
00062	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMPOLA	7,200.00	13,820	99.504,00
00063	VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	4,890	88.020,00
00065	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	72,000.00	0,430	30.960,00
00066	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,120	21.600,00
00068	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	18,000.00	0,790	14.220,00
00070	AMOXILINA 250MG SUSPENSÃO 150ML	FRASCO	7,200.00	14,390	103.608,00
00071	AMOXILINA 500MG CÁPSULA	CÁPSULA	18,000.00	0,580	10.440,00
00072	AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	FRASCO	7,200.00	10,650	76.680,00
00074	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	24,000.00	17,330	415.920,00
00075	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120,000.00	1,970	236.400,00
00077	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO	FRASCO	10,800.00	7,250	78.300,00
00079	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	1,320	23.760,00
00081	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,210	2.520,00
00082	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,120	1.440,00
00084	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,450	10.800,00
00086	DEXAMETASONA XAROPE	FRASCO	7,200.00	4,280	30.816,00
00088	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,540	16.200,00
00090	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	10,800.00	4,620	49.896,00
00092	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	21,600.00	2,580	55.728,00
00094	ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	7,200.00	0,120	864,00
00095	ERITROCIMICA 50MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	6,000.00	8,950	53.700,00
00096	FLUCONAZOL 150MF CÁPSULA	CÁPSULA	72,000.00	1,000	72.000,00
00108	IPATRÓPIO BROMETO 0,02MG/DOSE AEROSOL	FRASCO	600.00	2,580	1.548,00
00111	LIDOCAÍNA,CLORIDRATO GEL 2%	BISNAGA	1,800.00	4,700	8.460,00
00113	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FRASCO	3,600.00	5,130	18.468,00
00115	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,540	12.960,00
00121	METOCLOPRAMIDA,CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML	FRASCO	6,000.00	3,510	21.060,00
00124	METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	6,000.00	13,800	82.800,00
00130	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	COMPRIMIDO	2,400.00	8,100	19.440,00
00131	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	108,000.00	0,230	24.840,00
00132	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL(TYLEMAX)	FRASCO	30,000.00	2,660	79.800,00
00136	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,170	3.060,00
00137	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,120	4.320,00
00138	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	ENVELOPE	3,600.00	1,390	5.004,00
00139	SALBUTAMOL, SULFATO, XAROPE	FRASCO	7,200.00	2,410	17.352,00
00142	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,320	7.680,00
00143	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA(40MG + 8MG)/ML SUSPE NSÃO	FRASCO	6,000.00	9,270	55.620,00
00144	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMID O	COMPRIMIDO	12,000.00	0,540	6.480,00
00145	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL	FRASCO	2,400.00	6,820	16.368,00
00186	ABATXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNID ADES	PACOTE	720.00	9,050	6.516,00
00187	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	LITRO	864.00	11,430	9.875,52
00189	AGULHA 20X55	UNIDADE	72,000.00	0,190	13.680,00
00193	AGULHA 40X12	UNIDADE	108,000.00	0,190	20.520,00
00198	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	ROLO	1,800.00	21,280	38.304,00
00199	ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	120.00	5,300	636,00
00200	ALMOTOLIA 500ML ESCURA	UNIDADE	120.00	5,300	636,00
00201	APARELHO DE GLICOSE(ONCALLPLUS)	UNIDADE	720.00	34,030	24.501,60
00202	APARELHO DE PRESSÃO VELCRO COM ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	720.00	119,030	85.701,60
00203	ATADURA DE CREPE 10CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	7,200.00	6,830	49.176,00
00208	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DES CARTÁVELATADURA GESSADA 15CM(U	UNIDADE	1,800.00	8,420	15.156,00
00215	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDADE	7,200.00	1,730	12.456,00
00216	CATETER DE OXIGÊNIO Nº 06	UNIDADE	720.00	1,300	936,00
00217	CATETER DE OXIGÊNIO Nº 08	UNIDADE	720.00	1,380	993,60
00218	CLUMP UNILICAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,200.00	0,790	5.688,00
00220	COMPRESSAS DE GASES 13 FIOS(PCT COM 5 DOBRAS - 8 C AMADAS)	PACOTE	7,200.00	17,450	125.640,00
00222	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	6,000.00	2,410	14.460,00
00226	ESCALPE N 25	UNIDADE	72,000.00	0,410	29.520,00

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00229	ESPARADRAPO MICROPORE, PACOTES C/12 UND	PACOTE	1,800.00	10,310	18.558,00
00246	FITA CREPE	UNIDADE	1,800.00	7,680	13.824,00
00249	GASES EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS(PCT COM 1 ROLO)	PACOTE	1,800.00	42,530	76.554,00
00258	LUVA CIRURGICA Nº7,5	PAR	2,160.00	2,580	5.572,80
00259	LUVA CIRURGICA Nº8,0	PAR	2,160.00	2,580	5.572,80
00261	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M, CX C/100 UND	CAIXA	3,600.00	22,130	79.668,00
00273	SERINGA 03ML	UNIDADE	60,000.00	0,340	20.400,00
00274	SERINGA 05ML	UNIDADE	12,000.00	0,370	4.440,00
00275	SERINGA 10ML	UNIDADE	108,000.00	0,660	71.280,00
00291	TORNEIRINHA MULTIVIA	UNIDADE	18,000.00	1,300	23.400,00

VALOR TOTAL R\$ 4.025.125,92

Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 16.647.278/0001-95, estabelecida à PASSAGEM COMENDADOR PINHO,90, SACRAMENTA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA JOVELINA ABENASSIFF FERREIRA, C.P.F. n° 116.262.242-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ANDRENALINA 1MG/ML 1ML (EPINEFRINA) INJETÁVEL	AMPOLA	7,200.00	2,400	17.280,00
00005	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	21,600.00	0,800	17.280,00
00012	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4 ML INJETÁVEL	FRASCO	21,600.00	18,550	400.680,00
00014	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	FRASCO	7,200.00	10,460	75.312,00
00016	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	28,800.00	5,250	151.200,00
00021	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	6,000.00	3,060	18.360,00
00022	COMPLEXO "B" INJETÁVEL	AMPOLA	54,000.00	3,810	205.740,00
00023	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/GCOM 5 OG	BISNAGA	1,800.00	25,200	45.360,00
00026	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	72,000.00	5,250	378.000,00
00027	DACTIL OB 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	1,450	8.700,00
00031	ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML	AMPOLA	72,000.00	2,530	182.160,00
00032	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 4MG/ML + 500MG/ML	AMPOLA	72,000.00	4,500	324.000,00
00040	HIDRALAZINA 20MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	2,400.00	11,520	27.648,00
00043	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	1,200.00	0,830	996,00
00045	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML (ERGOTRAT) INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	4,300	15.480,00
00046	METROCILOPRAMIDA 5MG/2ML (PLASIL) INJETÁVEL	AMPOLA	36,000.00	1,730	62.280,00
00050	OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	AMPOLA	10,800.00	2,870	30.996,00
00051	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL INJ	AMPOLA	18,000.00	5,150	92.700,00
00052	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	5,400.00	9,020	48.708,00
00054	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	9,000.00	11,900	107.100,00
00058	SORO METRONIDAZOL 100ML	FRASCO	9,000.00	25,890	233.010,00
00059	SORO RINGER C/LACTATO ML	FRASCO	9,000.00	16,220	145.980,00
00067	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	108,000.00	0,130	14.040,00
00069	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	21,600.00	3,900	84.240,00
00073	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,210	3.780,00
00085	CORTICOTREN 20MG	COMPRIMIDO	120,000.00	0,500	60.000,00
00087	DEXAMETASONA 0,1% CREME	BISNAGA	6,000.00	3,730	22.380,00
00091	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2,400.00	0,380	912,00
00093	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,400	14.400,00
00097	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,150	5.400,00
00099	POSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA GTS	FRASCO	7,200.00	13,320	95.904,00
00102	GLICEROL SUPOSITÓRIO 72MG	UNIDADE	1,200.00	2,870	3.444,00
00104	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,130	2.340,00
00106	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	3,600.00	4,010	14.436,00
00110	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120,000.00	2,680	321.600,00
00112	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	0,330	1.980,00
00114	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	252,000.00	0,210	52.920,00
00118	METFORMINA,CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,310	55.800,00
00120	BROMOPRIMA 10MG	COMPRIMIDO	6,000.00	0,420	2.520,00
00122	METRONIDAZOL 10%GEL VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	6,000.00	12,560	75.360,00
00125	MICONAZOL 2%CREME VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	6,000.00	13,800	82.800,00
00127	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,360	8.640,00
00134	POLIVITAMINICO	FRASCO	10,800.00	7,020	75.816,00
00149	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,150	5.400,00
00150	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	61,200.00	0,480	29.376,00
00151	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	126,000.00	0,470	59.220,00

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00152	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	21,600.00	0,420	9.072,00
00153	CLONAZEPAM 2.5MG GTS	FRASCO	1,080.00	5,720	6.177,60
00154	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE	FRASCO	1,080.00	21,680	23.414,40
00155	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,180	6.480,00
00156	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10,800.00	0,150	1.620,00
00157	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	5,910	21.276,00
00158	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,690	24.840,00
00159	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10,800.00	0,450	4.860,00
00160	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	126,000.00	0,240	30.240,00
00161	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	32,400.00	0,150	4.860,00
00162	DIAZEPAM 10MG AMPOLA 2ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	2,260	40.680,00
00163	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,270	4.860,00
00164	FENITOÍNA 50MG/5ML AMPOLA 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	5,820	20.952,00
00165	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	54,000.00	0,400	21.600,00
00166	FENOBARBITAL 4% SOL.ORAL	FRASCO	1,080.00	9,510	10.270,80
00167	FENOBARBITAL 40MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	1,200.00	4,960	5.952,00
00168	FLUXETINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,230	4.140,00
00169	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10,800.00	0,380	4.104,00
00170	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	72,000.00	0,590	42.480,00
00171	HALOPERIDOL 50MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	1,200.00	5,720	6.864,00
00172	HALOPERIDOL 2MG/ML	FRASCO	1,080.00	7,620	8.229,60
00173	MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	9,050	162.900,00
00174	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	54,000.00	0,360	19.440,00
00175	LEXOTAN 3MG	COMPRIMIDO	3,600.00	0,330	1.188,00
00176	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	4,320.00	0,930	4.017,60
00177	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	10,800.00	1,450	15.660,00
00178	RISPERIDONA 2MG/ML	FRASCO	1,080.00	23,870	25.779,60
00179	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO	9,000.00	0,270	2.430,00
00180	RISPERIDONA 2MG	COMPRIMIDO	28,800.00	0,330	9.504,00
00181	RISPERIDONA 3MG	COMPRIMIDO	25,200.00	0,360	9.072,00
00182	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4,800.00	2,260	10.848,00
00183	VALPROATO DE SÓDIO 57,64MG/ML XAROPE	FRASCO	420.00	10,460	4.393,20
00184	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	COMPRIMIDO	3,600.00	0,640	2.304,00
00185	TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	7,720	138.960,00
00188	AGULHA 13X45	UNIDADE	72,000.00	0,200	14.400,00
00190	AGULHA 25X7	UNIDADE	54,000.00	0,190	10.260,00
00195	ÁLCOOL 96%	FRASCO	432.00	15,370	6.639,84
00197	ÁLCOOL IODADO	FRASCO	1,800.00	28,520	51.336,00
00209	CATETER(GELCRO)N°14(CINZA)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00210	CATETER(GELCRO)N°16(CINZA)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00211	CATETER(GELCRO)N°18(CINZA)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00212	CATETER(GELCRO)N°20	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00213	CATETER(GELCRO)N°22(AZUL)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00214	CATETER(GELCRO)N°24(AMARELO)	UNIDADE	10,800.00	1,540	16.632,00
00219	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES 13LTS	UNIDADE	7,200.00	15,700	113.040,00
00221	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	54,000.00	2,470	133.380,00
00223	ESCALPE N 19	UNIDADE	18,000.00	0,450	8.100,00
00224	ESCALPE N 21	UNIDADE	36,000.00	0,450	16.200,00
00225	ESCALPE N 23	UNIDADE	72,000.00	0,450	32.400,00
00227	ESCALPE N 27	UNIDADE	18,000.00	0,450	8.100,00
00228	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM(CX COM 24 ROLOS)	ROLO	3,600.00	23,300	83.880,00
00232	FILME DE RAIO "X" 24X30(CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	456,020	49.250,16
00234	FILME DE RAIO "X" 35X35(CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	807,520	87.212,16
00236	FIO MONO NYLON 2-0 C/AG.TRI 3/8 3,0CM 45CM	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00237	FIO MONO NYLON 3-0 C/AG.TRI 3/8 2,5CM 45CM	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00238	FIO MONO NYLON 4-0 CT 25	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00239	FIO MONO NYLON 5-0 AG. 2,0CM	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00251	ODO POLIVIDONA 10% DEGERMANTE	FRASCO	2,700.00	52,270	141.129,00
00262	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P. CX C/100 UND	CAIXA	3,600.00	24,700	88.920,00
00263	MÁSCARA DESCARTÁVEL(PCT)	PACOTE	1,080.00	10,910	11.782,80
00268	PAPEL PARA MACA 70CM X 50CM	ROLO	720.00	19,020	13.694,40
00271	SPATILHA PRO PÉ	PACOTE	720.00	19,020	13.694,40
00272	SERINGA 01ML	UNIDADE	60,000.00	0,500	30.000,00
00276	SERINGA 20ML	UNIDADE	108,000.00	1,220	131.760,00
00289	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	360.00	14,270	5.137,20
00290	TIRA TESTE PARA GLICOSE (ONCALLPLUS)	UNIDADE	3,600.00	0,970	3.492,00

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



VALOR TOTAL R\$ 5.691.770,76

Empresa: R S LOBATO NETO EIRELI; C.N.P.J. n° 38.028.373/0001-43, estabelecida à RUA FERNANDO GUILHON, 1467, BATISTA CAMPOS, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, C.P.F. n° 822.061.632-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA "C") 500MG/5ML INJETÁVEL	AMPOLA	54,000.00	4,520	244.080,00
00007	AMICACINA 50MG INJETÁVEL	AMPOLA	10,800.00	15,010	162.108,00
00010	AMPICILINA 1G INJETÁVEL	FRASCO	3,600.00	12,020	43.272,00
00013	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4 ML INJETÁVEL	FRASCO	21,600.00	19,510	421.416,00
00015	CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL	FRASCO	21,600.00	9,520	205.632,00
00018	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMPOLA	2,400.00	1,010	2.424,00
00019	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMPOLA	2,400.00	0,900	2.160,00
00028	DRAMIN 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	1,210	7.260,00
00030	DOPAMINA AMPOLA 50MG/10ML E 200MG/10ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	6,170	22.212,00
00036	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	3,310	11.916,00
00041	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	FRASCO	10,800.00	8,000	86.400,00
00049	OXITOCINA SUI 1ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	5,530	19.908,00
00053	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	5,400.00	10,130	54.702,00
00057	SORO MANITOL 20%	FRASCO	5,400.00	12,510	67.554,00
00060	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	9,000.00	16,800	151.200,00
00061	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML	AMPOLA	1,800.00	4,000	7.200,00
00076	AMBROXOL 3MG/ML PEDIÁTRICO	FRASCO	10,800.00	8,510	91.908,00
00078	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	1,000	18.000,00
00080	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	FRASCO	10,800.00	17,000	183.600,00
00083	CAPTAPRIL 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,120	21.600,00
00100	HIDROXICLOROQUINA	COMPRIMIDO	12,000.00	4,600	55.200,00
00101	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	252,000.00	0,130	32.760,00
00103	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2,400.00	1,220	2.928,00
00105	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + LUMINIO DE LUMINIO (35,6MG + 37MG)ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	10,800.00	6,020	65.016,00
00107	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,600	21.600,00
00109	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CÁPSULA	7,200.00	2,220	15.984,00
00116	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	2,400.00	4,520	10.848,00
00117	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	108,000.00	0,310	33.480,00
00119	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	18,000.00	1,040	18.720,00
00123	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,470	5.640,00
00126	MICONAZOL NITRATO 2% CREME	BISNAGA	6,000.00	5,000	30.000,00
00129	NISTANTINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	6,000.00	7,500	45.000,00
00133	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120,000.00	0,260	31.200,00
00135	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,490	8.820,00
00140	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,230	8.280,00
00141	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,290	5.220,00
00146	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,130	23.400,00
00147	SIMETICONA GOTAS	FRASCO	7,200.00	5,510	39.672,00
00148	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,370	6.660,00
00191	AGULHA 30X07	UNIDADE	108,000.00	0,210	22.680,00
00192	AGULHA 30X8	UNIDADE	108,000.00	0,210	22.680,00
00194	ÁLCOOL 70%	FRASCO	2,160.00	14,900	32.184,00
00196	ÁLCOOL EM GEL	FRASCO	1,440.00	14,010	20.174,40
00204	ATADURA DE CREPE 15CM (PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	7,200.00	12,010	86.472,00
00205	ATADURA GESSADA 10CM	UNIDADE	1,080.00	4,510	4.870,80
00206	ATADURA GESSADA 15CM (UNIDADE)	UNIDADE	576.00	7,010	4.037,76
00207	ATADURA GESSADA 20CM (UNIDADE)	UNIDADE	576.00	10,900	6.278,40
00231	FILME DE RAIO "X" 18X24 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	290,010	31.321,08
00233	FILME DE RAIO "X" 30X40 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	810,010	87.481,08
00235	FILME DE RAIO "X" 35X43 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	950,010	102.601,08
00240	FIO CATEGUTE CROMADO 0.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00241	FIO CATEGUTE CROMADO 1.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00242	FIO CATEGUTE CROMADO 2.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00243	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00244	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0	UNIDADE	7,200.00	9,000	64.800,00
00245	FIO CATEGUTE CROMADO 5.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00248	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (PCT COM 100 UNIDADE)	UNIDADE	18,000.00	0,170	3.060,00

S)

AV FLORIANO PEIXOTO, S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00252	LÂMINA DE BISTURI Nº11	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00253	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00254	LÂMINA DE BISTURI Nº23	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00255	LÂMINA DE BISTURI Nº24	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00256	LANCETAS	UNIDADE	6,000.00	0,120	720,00
00257	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	UNIDADE	720.00	2,200	1.584,00
00260	LUVA DE PROCEDIMENTO "G", CX C/100 UND	CAIXA	3,600.00	26,000	93.600,00
00265	NASOGASTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	600.00	1,400	840,00
00266	NASOGASTRICA LONGA Nº14	UNIDADE	600.00	1,400	840,00
00267	NASOGASTRICA LONGA Nº18	UNIDADE	600.00	1,400	840,00
00277	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº06	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00278	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº08	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00279	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº10	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00280	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº14	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00281	SONDA DE FOLEY Nº12(2VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00282	SONDA DE FOLEY Nº14(2VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00283	SONDA DE FOLEY Nº16(2VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00284	SONDA DE FOLEY Nº18(VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00285	SONDA DE FOLEY Nº20(3VIAS)	UNIDADE	1,080.00	6,010	6.490,80
00286	SONDA DE FOLEY Nº22(3VIAS)	UNIDADE	1,080.00	6,010	6.490,80
00288	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	720.00	1,500	1.080,00

VALOR TOTAL R\$ 3.311.064,60

2.2. Informamos que, houve divergência no quantitativo registrado no sistema do Portal de Compras Públicas com o termo de referência no item: 160, entretanto será considerado o quantitativo constante no termo de referência, conforme consta nesta ata de registro de preço.

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Marapanim/Pa, 20 de Junho de 2023

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE MARAPANIM

BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ: 07.832.455/0001-12
Assinado de forma digital por
BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA
Dados: 2023.06.20
15:55:14 -03'00'

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 07.832.455/0001-12
CONTRATADO

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2023.06.20 10:07:23 -03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 16.647.278/0001-95
CONTRATADO

R S LOBATO NETO EIRELI
C.N.P.J. nº 38.028.373/0001-43
CONTRATADO

R S LOBATO NETO
EIRELI:380283730
00143

Assinado de forma digital por R S LOBATO NETO
EIRELI:38028373000143

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

PROPOSTA COMERCIALÀ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL
1	AMITRIPTILINA 25MG	COMPRIMIDO	1	NEO QUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 0,11
2	BIPERIDENO 2MG	COMPRIMIDO	1	LABORATORIOS BAGO	R\$ 1,14	R\$ 1,14
3	CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	1	CRISTALIA	R\$ 1,09	R\$ 1,09
4	CLORPROMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	1	CRISTALIA	R\$ 0,72	R\$ 0,72
5	OXALATO DE ESCITALOPRAN 20MG	COMPRIMIDO	1	PHARLAB	R\$ 1,03	R\$ 1,03
6	VALPROATO DE SÓDIO 300MG	COMPRIMIDO	1	TORRENT	R\$ 2,37	R\$ 2,37
7	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	COMPRIMIDO	1	IMEC	R\$ 0,10	R\$ 0,10
8	INSULINA RAPIDA (10 ML)	AMPOLA	1	NOVO NORDISK	R\$ 353,13	R\$ 353,13
9	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE 5 LTS	GALÃO	1	FORTSAN	R\$ 22,33	R\$ 22,33
10	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL - 1L	FRASCO	1	RIOQUIMICA	R\$ 10,86	R\$ 10,86
11	ALMOTOLIA EM POLIETILENO (TRANSPARENTE) 250 ML, COM BICO RETO. MEDIDOR VISIVEL EM ALTO RELEVO	UNIDADE	1	JPROLAB	R\$ 8,83	R\$ 8,83
12	APARELHO DE P.A. DIGITAL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	1	PREMIUM	R\$ 154,65	R\$ 154,65
13	APARELHO NEBULIZADOR COMPRESSOR 127V	UNIDADE	1	MEDICATE	R\$ 482,79	R\$ 482,79
14	ATADURA DE GESSO 15 CM (MÉDIO)	UNIDADE	1	CREMER	R\$ 6,13	R\$ 6,13
15	CAMPO CIRÚRGICO ESTRÉRIL KIT CIRURGICO FENESTRADO DESCARTAVEL 40X40CM	UNIDADE	1	POLARFIX	R\$ 5,16	R\$ 5,16
16	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	1	MEDIX	R\$ 2,25	R\$ 2,25
17	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	1	KOLPLAST	R\$ 2,12	R\$ 2,12
18	COMPRESSA DE GAZE HIFROFILA DE 13 FIOS 7,5X7,5CM COM 8 DOBRAS (500 UNID POR EMBALAGEM)	PACOTE	1	AMERICAN MEDICAL	R\$ 46,01	R\$ 46,01
19	EQUIPO MULTI VIAS 4 VIAS	UNIDADE	1	DESCARPACK	R\$ 3,30	R\$ 3,30
20	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CMX4,5M	UNIDADE	1	MISSNER	R\$ 22,41	R\$ 22,41
21	FIXADOR PARA RAO-X 20L	CAIXA	1	FUJIFILM	R\$ 692,50	R\$ 692,50
22	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16G/ML FOSFATO DIBASICO 0,06G/ML SOLUÇÃO RETAL FRASCO DE 130 ML	UNIDADE	1	AIRELA	R\$ 13,82	R\$ 13,82
23	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA LAPIDADA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1	PERFECTA	R\$ 40,00	R\$ 40,00
24	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTA COM DILUIDOR	UNIDADE	1	MD	R\$ 120,78	R\$ 120,78
25	MASCARA PARA OXIGÊNIO PEDIATRICA COM DILUIDOR	UNIDADE	1	MD	R\$ 75,93	R\$ 75,93
26	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	UNIDADE	1	BIOBASE	R\$ 1,23	R\$ 1,23
27	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	UNIDADE	1	FOYOMED	R\$ 1,55	R\$ 1,55
28	SONDA TRAQUIAL Nº 12	UNIDADE	1	BIOBASE	R\$ 1,20	R\$ 1,20
29	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDADE	1	BIOBASE	R\$ 1,75	R\$ 1,75
30	TERMOMETRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER DIGITAL	UNIDADE	1	PRIME HEALTH	R\$ 367,40	R\$ 367,40
31	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDO	1	HIPOLABOR	R\$ 0,11	R\$ 0,11
32	CARBONATO DE CALCIO 500MG	COMPRIMIDO	1	GEOLAB	R\$ 0,63	R\$ 0,63
33	CETOPROFENO 100 MG	COMPRIMIDO	1	MEDLEY	R\$ 3,84	R\$ 3,84
34	COMPLEXO B AMPOLA (2ML)	AMPOLA	1	HYPOFARMA	R\$ 1,90	R\$ 1,90
35	FLUCONAZOL 150 MG	CAPSULA	1	BELFAR	R\$ 1,16	R\$ 1,16
36	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMIDO	1	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,46	R\$ 0,46
37	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	1	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 0,42
38	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	1	BELFAR	R\$ 0,13	R\$ 0,13
39	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	1	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,09	R\$ 0,09
40	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	1	NEO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 0,20
41	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	1	NEO QUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 0,11
42	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	1	NEO QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 0,09
43	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMPRIMIDO	1	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 0,13
Valor total da proposta: dois mil, quatrocentos e cinquenta e hum reais e noventa e seis centavos						R\$ 2.451,96

ANANINDEUA- PA, 04 DE ABRIL DE 2024**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS****LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA****PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS****FORMA DE PEGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA****ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182**Assinado de forma digital por
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Dados: 2024.04.04 16:42:34
-03'00'**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
CNPJ: 21.581.445/0001-82
SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 001.069.532-06**21.581.445/0001-82****ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**Est. Curuçambá 50
Curuçambá - CEP 67 146-263
Ananindeua - Pa



Hiperfar

MATERIAS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA.



COTAÇÃO DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU/PA

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO
1	AMITRIPTILINA 25MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,14
2	BIPERIDENO 2MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 1,23
3	CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 1,09
4	CLORPROMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,68
5	OXALATO DE ESCITALOPRAN 20MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 1,35
6	VALPROATO DE SÓDIO 300MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 3,07
7	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,16
8	CARVÃO ATIVADO 500 MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 1,42
9	INSULINA RAPIDA (10 ML)	AMPOLA	1	R\$ 0,88
10	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE 5 LTS	GALÃO	1	R\$ 31,67
11	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL – 1L	FRASCO	1	R\$ 13,27
12	ALMOTOLIA EM POLIETILENO (TRANSPA- RENTE) 250 ML, COM BICO RETO. MEDIDOR VISIVEL EM ALTO RELEVO	UNIDADE	1	R\$ 7,60
13	APARELHO DE P.A. DIGITAL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	1	R\$ 142,00
14	APARELHO NEBULIZADOR COMPRESSOR 127V	UNIDADE	1	R\$ 103,75
15	ATADURA DE GESSO 15 CM (MÉDIO)	UNIDADE	1	R\$ 7,06
16	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL KIT CIRURGICO FENESTRADO DESCARTÁVEL 40X40 CM	UNIDADE	1	R\$ 9,08
17	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	1	R\$ 1,81
18	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	1	R\$ 1,12
19	COMPRESSA DE GAZE HIFROFILA DE 13 FIOS 7,5X7,5CM COM 8 DOBRAS (500 UNID POR EMBALAGEM)	PACOTE	1	R\$ 40,29
20	EQUIPO MULTI VIAS 4 VIAS	UNIDADE	1	R\$ 0,98
21	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CMX4,5M	UNIDADE	1	R\$ 10,25

CNPJ: 36.028.477/0001-22 | Inscrição Municipal: 31171 | Inscrição Estadual: 15.677.074-1

(94) 3346-3115

Av 01, Quadra 23 B Lote 72, Bairro Alvora – Parauapebas/PA



Hiperfar

MATERIAS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA.

22	FIXADOR PARA RAO-X 20L	CAIXA	1	R\$ 452,00
23	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16G/ML FOSFATO DIBASICO 0,06G/ML SOLUÇÃO RETAL FRASCO DE 130 ML	UNIDADE	1	R\$ 239,85
24	LÂMINA PARA MICROSCOPIO LISA LAPIDADA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1	R\$ 7,28
25	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTA COM DI- LUIDOR	UNIDADE	1	R\$ 45,00
26	MASCARA PARA OXIGÊNIO PEDIATRICA COM DILUIDOR	UNIDADE	1	R\$ 45,00
27	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	UNIDADE	1	R\$ 1,43
28	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	UNIDADE	1	R\$ 1,93
29	SONDA TRAQUIAL Nº 12	UNIDADE	1	R\$ 1,43
30	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDADE	1	R\$ 0,96
31	TERMOMETRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 161,90
32	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,12
33	CARBONATO DE CALCIO 500MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 1,66
34	CETOPROFENO 100 MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 8,98
35	COMPLEXO B AMPOLA (2ML)	AMPOLA	1	R\$ 2,68
36	FLUCONAZOL 150 MG	CAPSULA	1	R\$ 1,40
37	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,67
38	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,45
39	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 1,77
40	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,08
41	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,27
42	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,13
43	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,45
44	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,14

R\$ 1.354,48

TOTAL R\$ 1.354,48 (Mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS ÚTEIS

Parauapebas/PA, 05 de abril de 2024.

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E
MEDICAMENTOS LTDA:36028477000122

Assinado de forma digital por HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E
MEDICAMENTOS LTDA:36028477000122

Data s:

2024.04.05 10:25:57 -0300'

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 36.028.477/0001-22

CNPJ:36.028.477/0001-22 | Inscrição Municipal: 31171 | Inscrição Estadual: 15.677.074-1

(94) 3346-3115

Av 01, Quadra 23 B, Lote 72, Bairro Alvora – Parauapebas/PA

ORÇAMENTO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU - PA

ITENS HOSPITALARES - MEDICAÇÃO						
ITEM	DESCRIPTIVO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMITRIPTILINA 25MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,11	R\$ 0,11
2	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,80	R\$ 0,80
3	CLORPROMAZINA 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,90	R\$ 0,90
4	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,69	R\$ 0,69
5	OXALATO DE ESCITALOPRAN 20MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,80	R\$ 0,80
6	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	BRASTERAPICA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,07	R\$ 0,07
7	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL – 1L	RIOQUIMICA	FRASCO	1	R\$ 8,01	R\$ 8,01
8	ALMOTOLIA EM POLIETILENO (TRANSPARENTE) 250 ML, COM BICO RETO. MEDIDOR VISIVEL EM ALTO RELEVO	J. PROLAB	UNIDADE	1	R\$ 7,56	R\$ 7,56
9	APARELHO DE P.A. DIGITAL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	PREMIUM	UNIDADE	1	R\$ 111,60	R\$ 111,60
10	APARELHO NEBULIZADOR COMPRESSOR 127V	MEDICATE	UNIDADE	1	R\$ 343,22	R\$ 343,22
11	ATADURA DE GESSO 15 CM (MÉDIO)	POLAR	UNIDADE	1	R\$ 5,35	R\$ 5,35
12	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	MEDIX	UNIDADE	1	R\$ 2,52	R\$ 2,52
13	CLAMP UMBILICAL	MEDIX	UNIDADE	1	R\$ 0,90	R\$ 0,90
14	COMPRESSA DE GAZE HIFROFILA DE 13 FIOS 7,5X7,5CM COM 8 DOBRAS (500 UNID POR EMBALAGEM)	BIOTEXTIL	PACOTE	1	R\$ 24,26	R\$ 24,26
15	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CMX4,5M	MISSNER	UNIDADE	1	R\$ 9,10	R\$ 9,10
16	FIXADOR PARA RAIOS-X 20L	FUJIFILM	CAIXA	1	R\$ 498,60	R\$ 498,60
17	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	MEDIX	UNIDADE	1	R\$ 1,13	R\$ 1,13
18	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	MEDIX	UNIDADE	1	R\$ 1,21	R\$ 1,21
19	SONDA TRAQUIAL Nº 12	MEDIX	UNIDADE	1	R\$ 1,32	R\$ 1,32
20	SONDA URETRAL Nº 18	MEDIX	UNIDADE	1	R\$ 1,14	R\$ 1,14
21	TERMOMETRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER DIGITAL	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	1	R\$ 296,13	R\$ 296,13
22	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,06	R\$ 0,06
23	COMPLEXO B AMPOLA (2ML)	HYPOFARMA	AMPOLA	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
24	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA	CAPSULA	1	R\$ 0,86	R\$ 0,86

25	IBUPROFENO 600 MG	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,31	R\$ 0,31
26	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,30	R\$ 0,30
27	SULFATO FERROSO 40MG	BELFAR	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,07	R\$ 0,07
28	CAPTOPRIL 25 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,07	R\$ 0,07
29	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,09	R\$ 0,09
30	GLIBENCLAMIDA 5MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,05	R\$ 0,05
31	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,05	R\$ 0,05
32	LOSARTANA POTASSICA 50MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	1	R\$ 0,11	R\$ 0,11
						R\$ 1.319,39

TOTAL R\$ 1.319,39 (HUM MIL TREZENTOS DEZENOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

CAPANEMA - PA , 05 DE ABRIL DE 2024.



MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ 14.202.227/0001-24



O que você procura?



Ofertas para:
[Alterar](#)



Todas as Categorias

Outlet
Mamães e bebês

Dermocosméticos

Medicamentos e Saúde

Higiene e Beleza

Fitness e Nutrição

Manipulação

Início / Medicamentos e Saúde / Diabetes



Apidra
Insulina Apidra 1 X 10 MI Vial

cód.: 32273



Super oferta

R\$ 155,92

15%OFF

R\$ 131,99

-

1

+

ADICIONAR

Vendido e entregue por Farmácias Pague Menos



Informações de entrega



Minha Conta
Entrar / Cadastrar



- MEDTRONIC
- MONITOR E TIRAS DE GLICEMIA
- LANCETAS
- AGULHAS E SERINGAS
- INSULINAS
- MEDICAMENTOS
- + Categorias



R\$ 169,03

ou 3x de R\$ 56,34 Sem juros Cartão MasterCard

1

COMPRAR PRODUTO

* Aqui sua compra é 100% segura, compre com tranquilidade.



Frete e prazo de entrega

Informe seu cep

CALCULAR





O que está buscando?



Rastrear Pedido



Carvão Vegetal 60 Caps – Original

(2 reviews)

DE R\$ 139,90

R\$ 84,90 37%

Preço:

Em até 12x de R\$ 8,53

R\$ 55 de desconto

Comprar agora



Parcele suas compras

nas melhores bandeiras



Comprar agora



Descrição

Desfrute dos Benefícios do Carvão Vegetal

O Carvão Vegetal é um suplemento natural formulado para promover a desintoxicação do organismo e melhorar a saúde digestiva. Desenvolvido a partir de Carvão Vegetal ativado, esse produto possui propriedades adsorventes que ajudam a eliminar toxinas e impurezas, proporcionando uma sensação de limpeza interna.

CARVÃO VEGETAL ATIVADO

- Alta absorção de toxinas.
- Auxilia o fígado na digestão de alimentos gordurosos.
- Reduz os sintomas da ressaca e mal-estar.
- Regula os níveis de colesterol.
- Melhora a aparência da pele.
- Realiza um processo de purificação e desintoxicação.
- Ajuda eliminar os gases do organismo.
- Combate o mau hálito e o odor corporal.
- Redutor de inchaço abdominal e desconforto intestinal.



Além disso, o Carvão Vegetal auxilia no alívio de problemas digestivos, como gases, inchaço e indigestão. Sua ação suave e natural ajuda a equilibrar o trato digestivo, proporcionando conforto e bem-estar.



Carvão ativado produto natural

Diminui e controla o colesterol

Desintoxica o organismo

Controla a oleosidade

Limpa a pele

Deixa os cabelos mais brilhantes

Tira o amarelado dos dentes

Benefícios do Carvão Vegetal

- ✓ Promove a desintoxicação do organismo, absorvendo toxinas e impurezas presentes no trato digestivo.
- ✓ Auxilia no alívio de gases e inchaço abdominal, contribuindo para a saúde digestiva.
- ✓ Ajuda a reduzir os sintomas de indigestão e azia, proporcionando alívio e bem-estar.
- ✓ Contribui para a regulação do colesterol, ajudando a diminuir os níveis de colesterol ruim (LDL).
- ✓ Possui propriedades antioxidantes, combatendo os radicais livres e promovendo a saúde celular.



Comprar agora

Talvez você goste



18%	03%	36%	43%	75%
				Melão de São Caetano Original A partir de R\$ 84,90 R\$ 129,90 em até 12x de R\$ 8,52
				GlicoBrace Heathify - Bracelete Magnético de



ATENDIMENTO AO CLIENTE

E-mail: suporte@kaypestore.com.br

WhatsApp: +55 (11) 9 8346-3405

LINKS

[Política de Entrega](#)[Política de Privacidade](#)[Termos de Serviço](#)[Política de Trocas e Devoluções](#)

NOSSA NEWSLETTER

Assine nossa newsletter e receba as melhores ofertas DE GRÁTIS!

Seu e-mail

Enviar

Siga-nos

© Kaypestore
49.420.989/0001-81

© Kaypestore | 49.420.989/0001-81



Comprar agora